
1.1 Preistabelle

Grundpreis Arbeitspreis 
Stufe Stufe  EUR/Jahr ct/kWh

von bis
1 1 5.675 1 12,00 1,2643
2 5.676 26.025 2 24,00 1,0529
3 26.026 130.000 3 60,00 0,9145
4 130.001 1.500.000 4 300,00 0,7299

2. Leistungsgemessene Kunden

2.1 Preisblätter

Lineares Entgeltsystem
(A) Arbeitsentgelt

Lastgangk
unden

Lastgangk
unden

spezifische
s 

Arbeitsent
gelt

Fixe 
Arbeitsent

gelt-
komponen

te
Bereich von [kWh] bis [kWh] Zone Ct/kWh €/a

1 1 1.500.000 1 0,2145 0,00
2 1.500.001 2.000.000 2 0,1999 219,32
3 2.000.001 3.000.000 3 0,1937 343,35
4 3.000.001 5.000.000 4 0,1847 611,56
5 5.000.001 8.000.000 5 0,1746 1.116,66
6 8.000.001 10.000.000 6 0,1674 1.694,34
7 10.000.001 12.000.000 7 0,1629 2.141,15
8 12.000.001 15.000.000 8 0,1584 2.688,96
9 15.000.001 30.000.000 9 0,1474 4.338,87

(B)  Leistungsentgelt

Lastgangk
unden

Lastgangk
unden

spezifische
s 

Leistungse
ntgelt

Fixe 
Leistungse

ntgelt-
komponen

te
Bereich von [kW] bis [kW] Zone EUR/kW EUR/a

1 0,001 857,143 1 8,8975 0,00
2 857,144 1.000,000 2 7,8493 898,46
3 1.000,001 1.200,000 3 7,6625 1.085,24
4 1.200,001 1.500,000 4 7,4367 1.356,22
5 1.500,001 2.000,000 5 7,1527 1.782,25
6 2.000,001 3.000,000 6 6,7716 2.544,55
7 3.000,001 4.000,000 7 6,4176 3.606,39
8 4.000,001 5.000,000 8 6,1660 4.613,01
9 5.000,001 6.000,000 9 5,9738 5.573,93
10 6.000,001 7.000,000 10 5,8202 6.495,60
11 7.000,001 10.000,000 11 5,5913 8.097,83

Die hier dargestellten Netzentgelte verstehen sich zzgl. Mess- und Abrechnungspreise

4. Konzessionsabgabe

Die hier dargestellten Netzentgelte verstehen sich zzgl. Konzessionsabgabe

5. Umsatzsteuer

Die oben genannten Preise sind Nettopreise, die gesetzliche Umsatzsteuer (zur Zeit 19 %)
wird dem Gesamtbetrag hinzugerechnet.

Kalkulation der Netznutzungsentgelte Gas

Preisblatt der Gemeindewerke Garmisch-Partenkirchen  
für Netznutzung Gas (inklusive vorgelagerter Netzeb enen)

1. Nicht leistungsgemessene Kunden

3. Mess- und Abrechnungsentgelte

01.01.2012

Aufgrund des Bescheides der Regierung von Oberbayern vom 12.12.2011 (Az. 22-3163.2-10-57-11-J)
zur Festlegung der kalenderjährlichen Erlösobergrenzen im Sinne der Verordnung über die Anreizregulierung

der Energieversorgungsnetze (ARegV) gelten für das Gasverteilnetz folgende Netznutzungspreise ab

(kWh/a)

Jahresarbeit
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Jahresverbrauch
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